
 
REGISTRADA  BAJO EL Nº 8654/17 
CORRESPONDE EXPTE. A-8023-17 

 
POR CUANTO: 
                    

El Honorable Concejo Deliberante de la ciudad de Pergamino, en la Octava Sesión 
Ordinaria celebrada  el día 17 de agosto de 2017, aprobó por unanimidad  la siguiente 

 
 

ORDENANZA: 
 
ARTICULO 1º.- Convalídase el convenio formalizado con fecha 14 de diciembre de 2016 
con el Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a los efectos de la colaboración 
recíproca en actividades de intercambio cultural, económico, histórico, educativo, científico, 
turístico y otras de interés para ambas ciudades.- 
 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese al Departamento Ejecutivo a sus efectos.- 
 
ORDENANZA Nº 8654/17 
 
FIRMADO: LUCIO Q. TEZON – PRESIDENTE- 
                   MARIA FERNANDA ALEGRE – SECRETARIA – 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
REGISTRO Nº2694/17 

CORRESPONDE EXPTE. A-8023/17  
 
 

     
 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PERGAMINO, en uso de sus atribuciones, 
 

 
D E C R E T A: 

 
ARTICULO 1º.- Promulgase la ordenanza nº 8654/17.- 
 
ARTICULO 2º.- Regístrese, dése al BOLETIN MUNICIPAL, y tomen conocimiento 
CONTADURIA, SUBSECRETARIA DE CULTURA, SUBSECRETARIA DE DEPORTES, 
SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL, SECRETARIA DE PRODUCCION, 
SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO, SECRETARIA DE PLANIFICACION Y 
MODERNIZACION y SECRETARIA DE HACIENDA Y FINANZAS.- 
 
PERGAMINO,  25 de agosto de  2017.- 
S.G. 
 
 
FIRMADO: 
                      JAVIER ARTURO MARTINEZ – INTENDENTE MUNICIPAL 
                    CARLOS DAMIAN PEREZ – SECRETARIO DE JEFATURA DE GABINETE 
                                                    
 
 
 


